[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ

ДЕПУТАТОВ РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 15 февраля 2016 года № 2-7
О проекте решения Собрания депутатов

Ртищевского муниципального района

Саратовской области «О внесении изменений
и дополнений в Устав Ртищевского

муниципального района Саратовской области»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и руководствуюсь статьей 21 Устава Ртищевского муниципального района, Собрание депутатов Ртищевского муниципального района

РЕШИЛО:

1. Принять проект решения Собрания депутатов Ртищевского муниципального района Саратовской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Ртищевского муниципального района Саратовской области» (согласно приложению к настоящему решению).

2. Провести 2 марта 2016 года в кинозале Городского культурного центра в 14:00 часов публичные слушания по обсуждению проекта решения Собрания депутатов Ртищевского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав Ртищевского муниципального района Саратовской области».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Настоящее решение  опубликовать в газете «Перекрёсток России» и разместить на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района в сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Собрания депутатов Ртищевского муниципального района по работе с территориями, законности, защите прав граждан и использованию муниципальной собственности.

Глава Ртищевского

муниципального района

Ю.В. Сертаков

Заместитель главы - секретарь

Собрания депутатов Ртищевского

муниципального района

А.К. Хасеев

Приложение к решению

Собрания  Ртищевского

муниципального района

от 15 февраля 2016 года № 2-7
РЕШЕНИЕ(проект)
от _________ 2016 года № _____
О внесении изменений и дополнений

в Устав Ртищевского муниципального

района Саратовской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и руководствуюсь статьей 21 Устава Ртищевского муниципального района, Собрание депутатов Ртищевского муниципального района

РЕШИЛО:

1. Внести в Устав Ртищевского муниципального района Саратовской области, принятого на референдуме 22 декабря 1996 года (с изменениями и дополнениями от 9 сентября 1998 г. № 12-111, от 9 сентября 1998 г. № 12-112, от 25 декабря 1998 г. № 13-120, от 25 декабря 1998 г. № 13-121, от 29 декабря 1999 г. № 21 -172, от 15 августа 2000 г. № 28-216, от 12 сентября 2000 г. № 29-224, от 3 октября 2000 г. № 30-232, от 21 февраля 2001 г. № 4-19/1, от 31 мая 2001 г. № 7-29,  от 17 октября 2001 г. № 9-65, от 28 февраля 2002 г. № 18-121, от 6 июня 2002 г. № 21-137, от 20 ноября 2002 г. № 30-174, от 9  января 2003 г. № 33-190, от 28 февраля 2003 г. № 35-208, от 14 августа 2003 г. № 40-257, от 30 июля 2004 г. № 10-61,  от 28 июня 2005 г. № 5-28, от 14 декабря 2005 г. № 10-74, от 28 апреля 2006 г. № 3-39, от 15 декабря 2006 г. № 11-133, от 14 января 2008 г. № 1-9, от 23 апреля 2009 г. № 3-25, 29.04.2010 г. № 4-29, от 24 февраля 2011 г. № 2-7, от 22 декабря 2011 г. № 11-83, от 21 июня 2012 г. № 6-40, от 7 марта 2013г. № 5-15, от 19 сентября 2013г. № 13-57, от 19 марта 2014г. №4-21, от 28 января 2015 года № 2-6, от 29 июня 2015 г. № 6-35) следующие изменения и дополнения:

1.1 абзац 3 части 2.1 статьи 19 слова «(данная часть вступает в силу с 18 марта 2016 года) » исключить;
1.2 в части 6 статьи 76 слова «(в марте 2016 года)» исключить;
1.3 в части 7 статьи 76 слова «с 18 марта 2016 года» заменить словами «по истечению срока полномочий Собрания депутатов четвертого созыва».

1.4 в части 7.1 статьи 76 слова «с 18 марта 2016 года» заменить словами «по истечению срока полномочий Собрания депутатов четвертого созыва».
1.5 в части 8 статьи 76 слова «с 18 марта 2016 года» заменить словами «по истечению срока полномочий Собрания депутатов четвертого созыва».
2. Настоящее решение зарегистрировать в органах юстиции в порядке, установленном федеральным законом.

3. Настоящее решение опубликовать в течение семи дней со дня его поступления из органов юстиции в газете «Перекрёсток России».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Собрания депутатов Ртищевского муниципального района по работе с территориями, законности, защите прав граждан и использованию муниципальной собственности.

Глава Ртищевского
муниципального района

Ю.В. Сертаков

Заместитель главы - секретарь

Собрания депутатов Ртищевского

муниципального района

 А.К. Хасеев
PAGE